
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 113 del 26/07/2023

Oggetto :  NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI TRIBUTI DEL COMUNE DI
ARNESANO  –  ULTERIORI  INTEGRAZIONI  E  CHIARIMENTI  D.G.C.  N.  42  DEL
06/04/2022 – CONFERMA NOMINA 

L’anno 2023, il giorno 26 del mese di luglio alle ore 18:30 nella Residenza Municipale, in seguito 
a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone  dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 26/07/2023 Data 26/07/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott. Colucci Pierpaolo f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 113 del 26/07/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 06/04/2022 di nomina di funzionario responsabile dei tributi  
del Comune di Arnesano, con la quale veniva assegnata questa funzione al Dott. Colucci Pierpaolo, Responsabile  
del Settore Economico-Finanziario – Tributi di questo Ente  

Preso atto che per mero errore in oggetto non è stato indicato la preposizione articolata “dal” prima dell'anno 2022;

Ritenuto  opportuno integrare  e  chiarire  che  la  nomina  di  Funzionario  responsabile  dei  Tributi  del  comune  di 

Arnesano ha valenza dal 2022 e fino a nuova nomina con apposita deliberazione di Giunta Comunale;

Ritenuto, inoltre, individuare che, in caso di assenza o impedimento del Funzionario Responsabile designato con il  

presente atto, tutte le relative funzioni siano svolte dal Segretario Comunale;

Visto il  decreto di  con cui  viene individuato il  Dott.  Colucci  Pierpaolo,  Responsabile del  Settore Economico-

Finanziario – Tributi di questo Ente; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese;

DELIBERA

Tutto quanto premesso è parte integrate e sostanziale della presente deliberazione;

di prendere atto dei chiarimenti e delle integrazioni alla delibera di giunta comunale n. 42 del 06/04/2022;

di confermare quindi anche per l’anno 2023 che il Funzionario responsabile dei Tributi del comune di Arnesano è 

individuato nella figura del Dott. Colucci Pierpaolo, Responsabile del Settore Economico-Finanziario – Tributi di 

questo Ente;

di dare atto che la nomina resta valida fino ad individuazione, tramite apposita deliberazione di giunta comunale di  

una nuova figura;

di precisare che, in ragione di tali designazioni, competono al Funzionario Responsabile, così come individuato al  

precedente punto 1) del deliberato, le funzioni e i poteri di cui all’art. 1, comma 778, della Legge n. 160/2019 e  

ss.mm.ii., ivi compresi quelli di rappresentanza in giudizio per le controversie relative all’imposta stessa;

 Delibera di G.C. N° 113 del 26/07/2023 -   Pag 2 di 4



di  disporre  al contempo che, in caso di assenza o impedimento del Funzionario Responsabile designato con il  

presente atto, tutte le relative funzioni siano svolte dal Segretario Comunale;

di notificare la presente deliberazione all’interessato/a;

di  dare  atto  che  il  nominativo  del  Funzionario  responsabile  IMU non  deve  essere  comunicato  al  Ministero 

dell’economia e delle finanze;

di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune, ed inoltre, stante l’urgenza di provvedere, 

con voti favorevoli unanimi e palesi,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs.  

n. 267/2000.

 Delibera di G.C. N° 113 del 26/07/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  08/09/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1043  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 113 del 26/07/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 113 del 26/07/2023
	Assente

	DELIBERA

